Протокол
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
г.Ртищево

28 мая 2019 года
Время: 14.00 часов

Место: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30

Присутствовали:
председатель комиссии:
Гришина Дина Сергеевна- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
заместитель председателя комиссии:
Сулейманов Денис Владимирович-заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:
Федорова Елена Михайловна-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Сысоева Татьяна Владимировна-главный специалист отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

Короткова Зоя Николаевна_ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.
Повестка заседания комиссии: подведение итогов прошедшего 28 мая 2019 года в 14.00 часов по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:47:030113:53, площадью 574 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Лесопитомник, земельный участок 7а.

Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020617:151, площадью 850 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Гражданская, дом №41.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:30:190101:1102, площадью 2700 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Ртищевский район, село Шило-Голицыно, ул.Советская, д.№67 «А».
Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №4-земельный участок с кадастровым номером 64:30:190101:1109, площадью 1500 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Ртищевский район, с.Шило-Голицыно, ул.Советская, д.10 «А».
Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Предмет аукциона- ежегодная арендная плата.
Начальная цена предмета аукциона:
по Лоту №1-4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек;

по Лоту №2-6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек;

по Лоту №3-8400 (восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

по Лоту №4-4350 (четыре тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек.

1.В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 24 мая 2019 года признаны и допущены к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка следующие участники:

по Лоту №1:

	Матросов Сергей Вячеславович
	-участник №3

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №4

по Лоту №2:

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №4

	Гулян Аветис Юревич
	-участник №5

по Лоту №3:

	Галоян Ростом Сабриевич
	-участник №1

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №4

	по Лоту №4:

Гордеев Алексей Владимирович
	-участник №2

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №4

2.Результаты проведения аукциона:
По Лоту №1 участник №3 Матросов Сергей Вячеславович предложил начальную цену предмета аукциона-4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Последнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №2 в размере 6180 (шесть тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек сделал участник №5 Гулян Аветис Юревич.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №2 в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек предложил участник №5 Гулян Аветис Юревич (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Маяковского, д.42).

В 14 часов 17 минут 28 мая 2019 года (время местное) был объявлен перерыв до 14 часов 27 минут 28 мая 2019 года (время местное) (шаг 87, участник №1 предложил 30324,00 рублей). В 14 часов 19 минут 28 мая 2019 года (время местное) аукцион продолжен.

Последнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №3 в размере 30576 (тридцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек сделал участник №4 Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №3 в размере 30324 (тридцать тысяч триста двадцать четыре) рубля 00 копеек предложил участник №1 Галоян Ростом Сабриевич (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Л.Толстого, д.137).

По Лоту №4 участник №2 Гордеев Алексей Владимирович предложил начальную цену предмета аукциона-4350 (четыре тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
3.Единая комиссия приняла следующее решение:
В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №1, Лоту №4 несостоявшимся.

Признать Матросова Сергея Вячеславовича (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Лесопитомник, д.4 «А») победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №1. Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №1 по начальной цене предмета аукциона-4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Признать победителем аукциона по Лоту №2 Гуляна Аветиса Юревича (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Маяковского, д.42), сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона в размере 6180 (шесть тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек.
Признать победителем аукциона по Лоту №3 Рыськова Анатолия Валерьевича в лице Рыськова Глеба Анатольевича (адрес места жительства: Саратовская область, г.Балаково, ул.Степная, д.35/3, кв.3), сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона в размере 30576 (тридцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Признать Гордеева Алексея Владимировича (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.10, кв.51) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №4. Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №4 по начальной цене предмета аукциона-4350 (четыре тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек
Задатки, внесенные победителями аукциона, засчитываются в счет арендной платы за приобретаемые в аренду земельные участки.
Председатель комиссии:

Д.С. Гришина
Заместитель председателя комиссии

Д.В. Сулейманов
Члены комиссии:

Е.М. Федорова
Т.В. Сысоева
З.Н. Короткова